¹ Job. xiv, 10, 11. — ² Ibid. 12, 13. — ³ Isaï. xxvi, 20. — ⁴ Job. xiv, 14-17. — ⁵ Ibid. 18. — ⁶ Ibid. 19. — ⁷ Ibid. 20.

boles. « Sed carnes ejus super eum doluerunt¹: » id est, talem conditionem suam homo carnaliter dolet, et animaliter luget. Spiritalis enim novit, quia et si exterior homo corrumpitur, sed interior renovatur de die in diem²: quia hoc fieri sentit in se ipso.

XV. VERBA ELIPHAZ THEMANITIS. « Et implevit dolore » ventrem³. » Spiritus enim scientiæ per consolationem sanat potius a doloribus: tu autem qui imples ventrem dolore, non spiritu scientiæ respondes. « Nonne tu repu- » listi timorem? » Deum non timuisti, in eum talia dicens. « Et elegisti linguam malorum: » qua homines maledicunt. « Quid enim? Numquid primus homo natus es? » quia tantum superbis. « Aut ante colles concretus es⁴? » Etiam montes nomine collium accipiendos, id est, ante omnes virtutes, spiritus potentes. « Sed et senex et de- » crepitus in nobis est. » Qui sciat etiam quæ nos nescimus, est inter nos. « Quid ausum fuit cor tuum, et quid » sustinuerunt oculi tui? » speraverunt. « Quid enim est » homo ut sit sine crimine? » quod et tu dixisti. « Si in » sanctis ejus non est fides⁵: » propter incerta temporum, quibus plerumque falluntur, ut multa dicant, et non faciant. « Et cœlum non est mundum ante eum: » pro his qui habitant in cœlo: aut certe cœlum pro ipsis sanctis ponitur, quia in his habitat Deus. « Quæ sapientes dixe- » runt, et non celaverunt parentes suos⁶. » Quia etiam Judæis Apostoli prædicaverunt. « Ipsi solis data est » terra: » inhabitanda. « Nec supervenit illis quisquam » extraneus⁷: » nec sanctus homo vel Angelus: id est, in securitate possidebunt. « Cum putaverint se esse jam in » pace. » Ita dicit, quasi hoc putet ipsi Job evenisse. « Non credit converti a tenebris: » non credit ut con-

¹ Job. xiv, 21, 22. — ² 2 Cor. iv, 16. — ³ Job. xv, 2. — ⁴ Ibid. 4-6. — ⁵ Ibid. 10-15. — ⁶ Ibid. 18. — ⁷ Ibid. 19.